
                                                                                           N A C R T 
 
 
 

Na osnovu člana 7 Zakona o boravišnoj taksi ("Sl. list RCG", broj 11/04, 13/04 i “Sl.list CG”, 
broj 73/10, 48/15) i člana 30 Statuta Opštine Kotor ("Sl. list 
Opštine Kotor”, broj 3/04 i “Sl.list CG- opštinski propisi”, broj 17/08, 31/09, 40/10 i 4/11 ), 
na sjednici održanoj dana                   godine, Skupšina Kotor donijela je: 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O BORAVIŠNOJ TAKSI 

Član 1 
U Odluci o boravišnoj taksi ("Sl. list RCG", broj 11/04, 13/04 i “Sl.list CG”, broj 73/10, 
48/15), mijenja se član 2 i glasi: 
 
Visina boravišne takse utvrđuje se u sljedećim iznosima: 

Kategorizacija ugostiteljskih objekata             Iznos boravišne takse po osobi i noćenju 
  prema vrsti usluga koje pružaju 

- primarni                                                                     1,00 € 

- komplementarni                                                        0,80 €    

 

Član 2 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG- 
opštinski propisi”, a primjenjivaće se od 01.01.2016. godine. 
 

 
 
Broj: 
Kotor              2015. god. 

 
 
 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK 

Nikola Bukilica, dipl. Ecc. 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 
 
Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 1 i 7 Zakona o boravišnoj taksi  
(„Sl. List RCG“, broj 11/04,13/04 i ,,Sl. list CG“, broj 73/10,48/15). 
 
Razlozi za donošenje ove Odluke su izmjene zakona o boravišnoj taksi, odnosno izmjene 
člana 7 prema kojem se boravišna taksa utvrđuje u iznosu od 0,10 eura do 1,00 eura. 
Prema navedenom članu  Opština prilikom određivanja visine boravišne takse uzima u obzir 
naročito vrstu smještajnog objekta i obim povoljnosti i usluga lica koja koriste usluge 
smještaja. 
 
Primjenjujući navedeni član predloženo je da se za primarne ugostiteljske objekte          
(mixet-use resort, hotel i resort, wild beauty resort, grupa hoteli (hotel, mali hotel, srednji, 
boutique hotel, hotel garni, aparthotel, condo-hotel, pansion, motel i hostel), turističko naselje, 
turistička vila, etno selo i ekolodge)) utvrdi boravišna taksa u iznosu od 1,00 eura. 
 
Za komplementarne ugostiteljske objekte (kuća za iznajmljivanje, turistički apartman i soba 
za iznajmljivanje, gostionica, planinski dom, odmaralište, kamp i sl., vila i rezidencijalna vila) 
predloženo je da se utvrdi boravišna taksa u iznosu od 0,80 eura. 
 
Predlaže se javna raspava u trajanju od 15 dana. 
 
 
 

 
 
    
 
 
 

 
SEKRETARIJAT ZA LOKALNE PRIHODE BUDŽET I FINANSIJE 

 


